

ORÇAMENTO - Investimentos no Parque e Rodeios.

Obra: Investimentos no Parque e Rodeios.

Endereço: Parque de Eventos e Rodeios, no Município de Jacuizinho/RS.

Referência: Cotação/Levantamento de Valores/SINAPI

BDI = 26,35%

Planilha Orçamentária

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR c/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1			CANCHA DE LAÇO					83.628,18
1.1	1	Cotação	Fornecimento e instalação de pilaretes de concreto armado pré-moldado, seção 22x30cm, compr.= 250cm, com encaixe para placas de concreto armado pré-fabricada, larg.=10cm e prof.=3,50cm, incluso concretagem da fundação, conforme projeto.	peça	50,00	-	500,00	25.000,00
1.2	2	Cotação	Fornecimento e instalação de pilaretes de apoio intermediário das placas em concreto armado, seção 20x30cm, compr.= 50cm, com encaixe "tipo U", incluso concretagem da fundação, conforme projeto.	peça	45,00	-	160,00	7.200,00
1.3	3	Cotação	Fornecimento e instalação de placas de concreto pré-fabricadas com malha dupla, alt.=128cm e compr.=585cm, com encaixe "tipo macho/femea", dimensão de 2,5x2,5cm, vergas=10cm e ângulo < 45°, incluso acabamento das juntas, conforme projeto.	peça	45,00	-	900,00	40.500,00
1.4	100701	SINAPI	Portões de ferro - (5,0x1,60m) + (2,0x1,60m) + (1,65x1,60m), fornecimento, acabamento e instalação, conforme projeto.	m²	13,84	388,90	491,38	6.800,63
1.5	100701	SINAPI	Portão de ferro de correr - (5,60x1,50m), fornecimento, acabamento e instalação, conforme projeto.	m²	8,40	388,90	491,38	4.127,55
			Subtotal					83.628,18
2			ARQUIBANCADA					48.369,28
2.1	4	Cotação	Fornecimento e instalação de pilar de concreto armado pré-moldado, seção 30x30cm, compr.= 650cm, incluso concretagem da fundação, incluso concretagem da fundação, conforme projeto.	peça	6,00	-	1.400,00	8.400,00
2.2	5	Cotação	Fornecimento e instalação de degraus de assento de concreto armado pré-moldado, do "tipo L", dimensões 50x60x5cm, e compr.= 500cm, com malha de ferro dupla e acabam. das superf. Polida, incluso acabamento das juntas, conforme projeto.	peça	20,00	-	1.200,00	24.000,00
2.3	92610	SINAPI	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 7 m, para telha de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, inc. içamento.	unid.	6,00	775,98	980,45	5.882,70
2.4	92580	SINAPI	Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical.	m²	90,00	28,96	36,59	3.293,19
2.5	94213	SINAPI	Telhamento com telha trapezoidal de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento.	m²	124,00	43,36	54,79	6.793,38
			Subtotal					48.369,28
3			SALA DA NARRAÇÃO					41.687,20
3.1	6	Cotação	Fornecimento e instalação de pilar de concreto armado pré-moldado, seção 30x30cm, compr.= 650cm, com encaixe para placas de concreto armado pré-fabricada, larg.=10cm e prof.=3,50cm, incluso concretagem da fundação, conforme projeto.	peça	4,00	-	1.400,00	5.600,00
3.2	7	Cotação	Fornecimento e instalação de placas de concreto pré-fabricadas para fechamento, com malha dupla, alt.=128cm e compr.=585cm, com encaixe "tipo macho/femea", dimensão de 2,5x2,5cm, vergas=10cm e ângulo < 45°, e com espessura medial de 5,0cm, incluso tratamento das juntas, conf. projeto.	peça	13,00	-	1.200,00	15.600,00
3.3	8	Cotação	Fornecimento e instalação de vigas para o mezanino, dimensão.=20cmx35cm e compr.=540cm, com encaixe de dimensões=15x20x15cm, conforme projeto de detalhamento.	peça	4,00	-	1.000,00	4.000,00
3.4	9	Cotação	Fornecimento e instalação de laje para mezanino, do "tipo duplo T", dimensão.=150cmx600cm e espes.=10x20cm, e espes. das abas=5cm, incluso concretagem com malha de ferro, conforme detalhes/medidas do projeto, contendo a sacada e incluso a escada metálica interna de acesso ao 2º pav.	peça	6,50	-	900,00	5.850,00
3.5	92610	SINAPI	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 7 m, para telha de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, inc. içamento.	unid.	4,00	775,98	980,45	3.921,80
3.6	92580	SINAPI	Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical.	m²	36,00	28,96	36,59	1.317,27

ORÇAMENTO - Investimentos no Parque e Rodeios.

Obra: Investimentos no Parque e Rodeios.

Endereço: Parque de Eventos e Rodeios, no Município de Jacuizinho/RS.

Referência: Cotação/Levantamento de Valores/SINAPI

BDI = 26,35%

Planilha Orçamentária

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR c/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.7	94213	SINAPI	Telhamento com telha trapezoidal de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento.	m²	49,00	43,36	54,79	2.684,48
3.8	99855	SINAPI	Corrimão simples, diâmetro externo = 1 1/2", em aço galvanizado, para corrimão da escada e guarda-corpo da sacada.	m	7,60	72,21	91,24	693,40
3.9	100701	SINAPI	Porta de ferro - (0,80x2,10m), fornecimento, acabamento e instalação, conforme projeto.	m²	1,68	388,90	491,38	825,51
3.10	94559	SINAPI	Janela de aço tipo basculante para vidros, com batente, ferragens e pintura anticorrosiva - (2,00x0,80m), fornecimento, acabamento e instalação, conforme projeto.	m²	1,60	590,98	746,70	1.194,73
Subtotal								41.687,20
4			BRETE DE SOLTA					3.344,70
4.1	92602	SINAPI	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 3 m, para telha de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, inc. içamento.	unid.	3,00	448,47	566,64	1.699,93
4.2	92580	SINAPI	Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical.	m²	18,00	28,96	36,59	658,64
4.3	94213	SINAPI	Telhamento com telha trapezoidal de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento.	m²	18,00	43,36	54,79	986,14
Subtotal								3.344,70
5			BRETE DE SACA LAÇO					3.344,70
5.1	92602	SINAPI	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 3 m, para telha de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, inc. içamento.	unid.	3,00	448,47	566,64	1.699,93
5.2	92580	SINAPI	Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical.	m²	18,00	28,96	36,59	658,64
5.3	94213	SINAPI	Telhamento com telha trapezoidal de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento.	m²	18,00	43,36	54,79	986,14
Subtotal								3.344,70
Valor TOTAL com BDI								180.374,06

Jacuizinho/RS, 09 de julho de 2020

Arlindo Wulff Neto
 Engenheiro Civil - CREA/RS 215407

Volmir Pedro Capitão
 Prefeito Municipal de Jacuizinho